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01A01 EA. Contraparada
01A02 Rincón Beniscornia
01A03 Murcia Autovía
01E01 Emb. La Cierva
01E02 Emb. Santomera
01E03 Emb. Pliego
01E04 Emb. Doña Ana
01E06 Emb. José Bautista
01E07 Emb. Los Rodeos
01L01 Cab. Can. Crevill.
01O02 Pliego
01O03 Río Mula
01O04 Rambla Salada
01O05 Reguerón El Palmar
01O06 Paretón Totana
01P02 Caserio Gebas
01P03 Pinar Hermoso
01P04 Baños de Fortuna
01U01 Imp. Alhama
02A01 EA. Almadenes
02A02 EA. Ojós
02A05 EA.AgAb.Argos
02E01 Emb. Mayés
02E02 Emb. Argos
02E03 Emb.Alfonso XIII
02E04 Emb. del Moro
02E06 Emb. del Cárcabo
02O01 Moratalla
02O03 Rbla del Tinajón
02P01 Jumilla
02P02 La Zarza
02P03 Las Caras
02P04 Tarragoya
02P05 Casas de Navarro
02P06 Venta del Olivo
02P07 Campo S. Juan
02P08 Casas Agüeros
02R01 EA. Cieza
03A03 Calasparra
03A04 EA. Azaraque
03A05 EA. Liétor
03E02 Emb. Talave
03E03 Emb. Camarillas
03E04 Emb. Los Charcos
03E05 Emb. El Bayco
03E06 Emb. El Boquerón
03L01 Cola del A.T.S.
03P01 Tobarra
03P02 Minateda
03P03 Serratilla
03R03 Azud de Lietor
04A01 Taibilla
04A02 EA. Cenajo
04A03 EA. Fuensanta
04A04 EA. El Gallego
04L01 Canal Alto Taibilla
04N01 Férez
04N02 Don Domingo
05E02 Emb. Valdeinfierno
05E03 Emb. Puentes
05N01 María
05O01 Rambla de Nogalte
05P01 Zarzadilla Totana
05P02 Doña Inés
05P03 Venta del Castillo
05P04 Cab Rbla Nogalte
05R01 Lorca
06L01 Campo Cartagena
06M01 Rbla de Benipila
06P01 Cartagena
06P02 Torre Pacheco
06P03 Perín
06P04 La Murta
07A01 EA. Beniel
07A03 EA. Jacarilla
07A04 Rojales
07E01 Emb. de La Pedrera
07E02 Emb. Crevillente
07U01 Dep. Torrealta

Datos provisionales, obtenidos en tiempo real sin contrastar
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Precipitación Anual (mm.)
(Acumulada de 01/10/2014 08:00 a 25/09/2015 08:00)
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1 J 04N02P1 Don Domingo 18,6 100,2 32,6 46,6 46,6 54,4 38,2 17,4 17,8 2,4 25,2 50,2 450,2
2 AB 04L01P1 Canal Alto Taibilla 9,4 62,2 28,0 25,4 37,6 72,6 9,6 16,0 34,3 6,2 11,2 65,4 377,9
3 AB 04A04P1 EA. El Gallego 4,4 60,2 17,8 19,8 25,8 74,4 13,2 13,6 24,2 1,6 16,6 43,8 315,4
4 AB 04A03P1 EA. Fuensanta 5,8 53,6 21,0 23,0 28,0 95,4 6,4 4,6 14,0 15,4 14,8 19,2 301,2
5 AB 04A01P1 Taibilla 6,8 54,6 26,2 12,8 25,2 88,4 7,2 7,4 23,8 8,0 7,0 23,8 291,2
6 AB 04N01P1 Férez 4,0 63,2 20,2 17,4 23,6 87,8 16,6 7,4 29,4 2,2 38,8 46,0 356,6

7 AB 03A05P1 EA. Liétor 3,2 71,8 20,8 13,8 25,6 71,4 15,4 32,0 38,8 14,2 27,2 30,2 364,4
8 AB 03R03P1 Azud de Lietor 9,4 73,8 12,2 17,6 30,0 87,6 19,4 42,8 26,4 19,0 31,4 35,4 405,0
9 AB 03A04P1 EA. Azaraque 7,0 56,0 17,4 21,2 19,2 109,8 17,0 14,2 7,2 8,8 25,0 55,0 357,8

10 AB 03L01P1 Cola del A.T.S. 4,2 72,6 18,2 20,0 25,2 74,2 9,2 29,0 19,4 1,2 7,9 35,2 316,3
11 AB 03E02P1 Emb. Talave 5,8 91,6 17,2 20,8 23,6 70,6 13,4 30,6 21,8 7,0 17,6 46,3 366,3
12 AB 03P01P1 Tobarra 30,0 87,2 18,0 22,2 19,8 87,6 13,2 42,6 20,6 52,0 12,4 99,2 504,8
13 AB 03E04P1 Emb. Los Charcos 9,2 76,6 19,6 22,8 20,6 74,6 12,2 38,4 27,0 34,8 14,0 94,6 444,4
14 AB 03E05P1 Emb. El Bayco 8,0 78,4 18,6 34,6 39,8 70,6 7,8 29,2 14,4 67,0 7,6 69,4 445,4
15 AB 03E06P1 Emb. El Boquerón 4,8 52,0 14,2 16,4 12,0 71,2 10,2 17,0 30,4 12,4 25,2 39,2 305,0
16 AB 03P02P1 Minateda 4,8 68,2 24,8 21,8 15,0 72,2 15,0 23,2 5,4 22,6 24,4 50,2 347,6

17 AB 04A02P1 EA. Cenajo 6,0 56,4 21,8 24,2 26,8 138,8 18,6 25,2 14,6 6,0 27,0 63,4 428,8
18 AB 03E03P1 Emb. Camarillas 10,2 41,6 23,4 17,6 16,8 85,6 13,6 18,6 10,4 29,8 36,8 49,4 353,8

19 MU 02P07P1 Campo S. Juan 5,8 62,8 18,6 13,6 30,8 64,4 13,6 17,6 14,8 7,0 92,0 67,0 408,0
20 MU 02P05P1 Casas de Navarro 6,0 39,4 20,8 53,8 29,0 66,6 10,8 10,4 46,8 4,0 69,0 52,8 409,4
21 MU 02P04P1 Tarragoya 5,0 40,4 17,8 12,6 31,6 60,8 17,0 36,8 11,4 2,2 22,4 33,4 291,4
22 MU 02E02P1 Emb. Argos 3,0 42,4 23,8 16,4 24,2 85,0 25,0 3,6 3,2 4,8 20,2 65,2 316,8
23 MU 02A05P1 EA.AgAb.Argos 2,0 51,2 25,2 18,6 19,8 77,4 24,4 24,6 4,4 3,4 38,0 62,6 351,6
24 MU 02E03P1 Emb.Alfonso XIII 6,2 41,0 26,4 17,6 19,6 52,4 16,0 22,2 5,2 1,0 20,8 41,0 269,4
25 MU 02P03P1 Las Caras 5,6 33,6 21,6 19,4 28,2 36,8 15,6 1,2 13,8 0,2 3,0 53,2 232,2

26 MU 02P08P1 Casas Agüeros 11,4 77,6 18,2 22,2 14,8 58,8 6,8 23,0 6,0 23,2 4,6 53,0 319,6
27 MU 02P01P1 Jumilla 5,2 74,8 28,0 22,2 21,0 57,8 9,0 17,8 18,8 12,0 5,0 32,8 304,4
28 MU 02P02P1 La Zarza 15,8 91,8 28,4 19,4 29,2 72,8 21,0 5,4 31,4 13,8 1,8 47,8 378,6

29 MU 02O01P1 Moratalla 4,0 45,0 20,8 18,8 17,4 79,6 16,8 23,0 7,2 7,6 26,4 47,4 314,0
30 MU 03P03P1 Serratilla 4,6 37,0 17,8 17,8 17,2 72,8 15,0 17,0 7,8 6,0 17,0 34,8 264,8
31 MU 03A03P1 Calasparra 5,8 42,2 23,2 16,6 15,8 68,0 16,2 24,2 4,2 6,2 31,6 49,0 303,0
32 MU 02A01P1 EA. Almadenes 4,0 51,8 22,2 14,4 14,0 48,0 11,4 11,8 6,6 2,0 18,8 38,8 243,8
33 MU 02E06P1 Emb. del Cárcabo 7,2 75,6 24,6 18,4 22,6 44,0 12,6 8,2 6,6 0,2 5,6 39,4 265,0
34 MU 02P06P1 Venta del Olivo 4,8 40,4 25,4 18,8 15,2 51,4 10,6 12,8 6,4 3,6 16,6 39,0 245,0
35 MU 02R01P1 EA. Cieza 5,8 55,2 28,4 18,8 20,2 29,7 12,0 4,0 9,0 0,6 6,0 35,2 224,9
36 MU 02E04P1 Emb. del Moro 10,2 59,8 27,0 16,2 22,0 41,6 8,4 6,4 9,4 1,6 3,4 34,2 240,2

37 MU 01P03P1 Pinar Hermoso 18,2 51,8 16,6 24,4 41,2 76,6 14,6 1,4 14,6 3,4 13,4 50,4 326,6
38 MU 01E03P1 Emb. Pliego 14,2 45,4 8,6 16,8 34,4 54,8 16,4 3,8 23,2 0,0 4,8 72,0 294,4
39 MU 01E04P1 Emb. Doña Ana 25,4 33,4 11,6 16,0 27,0 51,8 10,8 1,8 16,0 0,8 3,6 62,2 260,4
40 MU 01O02P1 Pliego 18,2 37,4 8,0 17,0 25,4 50,6 13,4 2,4 16,6 0,9 11,9 47,0 248,8
41 MU 01E01P1 Emb. La Cierva 36,6 46,2 15,8 22,0 30,4 67,2 14,8 1,0 15,6 3,4 4,6 72,8 330,4
42 MU 01O03P1 Río Mula 12,2 47,4 14,4 17,6 26,6 53,6 5,6 1,2 3,8 1,2 4,0 69,0 256,6
43 MU 01E07P1 Emb. Los Rodeos 19,6 53,8 16,2 17,0 22,2 44,4 5,8 3,0 2,4 8,0 5,4 64,4 262,2

44 MU 02A02P1 EA. Ojós 26,4 47,2 27,0 17,6 23,0 43,2 11,8 3,0 10,4 0,2 7,2 24,2 241,2
45 MU 02E01P1 Emb. Mayés 59,0 54,8 19,4 21,8 25,0 41,4 15,8 1,0 13,6 13,6 1,6 38,8 305,8
46 MU 02O03P1 Rbla del Tinajón 13,4 39,1 21,5 19,6 24,9 36,5 13,0 2,2 12,2 0,3 3,4 25,4 211,5
47 MU 01O04P1 Rambla Salada 13,8 72,8 16,0 17,4 22,2 55,6 8,2 1,2 10,4 2,8 5,6 86,2 312,2

48 MU 01A01P1 EA. Contraparada 15,2 55,2 18,6 16,0 19,6 43,8 5,4 1,6 7,8 1,0 3,8 84,0 272,0
49 MU 01A02P1 Rincón Beniscornia 6,2 43,6 24,2 15,8 15,8 46,2 8,4 4,0 7,2 3,6 3,6 58,2 236,8
50 MU 01A03P1 Murcia Autovía 6,8 37,8 27,8 16,4 15,8 45,8 7,6 9,4 7,8 2,2 4,0 73,8 255,2
51 MU 01O05P1 Reguerón El Palmar 8,8 40,2 20,0 16,8 20,8 55,0 6,8 2,6 7,8 11,0 3,8 98,6 292,2
52 MU 07A01P1 EA. Beniel 8,4 50,0 30,2 16,4 12,2 62,4 4,8 6,2 7,6 2,6 1,8 62,2 264,8

53 MU 01L01P1 Cab. Can. Crevill. 8,0 48,6 25,6 17,0 7,8 43,2 5,2 2,8 24,2 0,0 2,6 76,0 261,0
54 MU 01E02P1 Emb. Santomera 13,4 47,2 24,6 18,4 12,0 39,4 3,0 5,6 10,2 0,2 0,4 66,0 240,4

55 AL 05N01P1 María 8,6 50,8 32,6 14,0 30,2 69,0 44,0 10,6 8,8 6,6 3,4 39,4 318,0
56 MU 05P03P1 Venta del Castillo 8,0 31,8 15,8 17,2 38,8 92,8 17,6 20,6 11,0 3,0 0,4 41,8 298,8
57 MU 05E02P1 Emb. Valdeinfierno 14,4 46,0 13,2 20,0 21,8 119,6 18,0 19,8 3,2 3,0 1,2 51,4 331,6
58 MU 05P02P1 Doña Inés 7,0 37,2 20,0 19,6 27,0 52,2 20,0 13,0 41,4 0,4 9,4 35,0 282,2

59 MU 05P04P1 Cab Rbla Nogalte 12,2 38,6 16,6 13,6 25,8 45,0 22,8 14,0 7,8 0,0 3,2 24,4 224,0
60 MU 05E03P1 Emb. Puentes 14,2 24,4 13,8 15,6 20,2 69,2 22,0 4,8 15,8 5,4 5,0 58,8 269,2
61 MU 05P01P1 Zarzadilla Totana 17,4 98,0 17,4 28,2 66,8 85,2 22,2 11,4 37,2 4,6 3,8 49,4 441,6
62 MU 05O01P1 Rambla de Nogalte 10,0 16,6 7,4 10,4 17,4 37,0 27,8 2,6 2,8 0,4 4,2 41,0 177,6
63 MU 05R01P1 Lorca 9,6 34,8 9,8 13,8 17,2 40,0 23,6 1,2 3,4 0,0 1,8 47,4 202,6

64 MU 01O06P1 Paretón Totana 4,8 35,6 15,4 11,0 18,2 25,2 11,2 1,4 3,4 0,2 0,8 50,0 177,2
65 MU 01P02P1 Caserio Gebas 19,2 47,0 8,0 21,4 30,6 71,8 15,8 1,4 2,8 0,6 3,6 46,6 268,8
66 MU 01U01P1 Imp. Alhama 13,4 53,2 11,0 19,8 27,8 48,4 18,2 1,0 8,4 1,0 6,8 64,0 273,0
67 MU 01E06P1 Emb. José Bautista 11,2 65,6 12,6 15,8 25,6 38,0 15,8 0,6 3,6 2,2 2,8 76,4 270,2

68 A 07E01P1 Emb. de La Pedrera 5,2 38,4 46,0 14,6 5,8 20,6 4,0 3,6 5,6 0,0 0,6 77,0 221,4
69 A 07A03P1 EA. Jacarilla 5,4 44,4 43,0 14,6 5,8 20,2 4,4 1,6 6,6 0,2 1,0 73,6 220,8
70 A 07A04P1 Rojales 4,6 41,2 46,6 11,4 4,8 19,4 4,4 0,4 3,4 0,0 9,2 62,6 208,0

71 MU 01P04P1 Baños de Fortuna 22,8 48,4 24,2 23,0 10,2 43,8 9,6 0,4 20,6 0,2 5,2 24,2 232,6

72 A 07U01P1 Dep. Torrealta 10,2 37,0 19,2 12,4 6,4 28,2 10,4 0,0 14,4 0,6 4,6 73,2 216,6
73 A 07E02P1 Emb. Crevillente 18,2 30,0 30,0 8,6 6,0 22,4 1,8 0,4 3,4 1,6 2,2 31,0 155,6

74 MU 06P04P1 La Murta 51,8 43,6 13,2 13,8 16,6 37,4 3,8 3,6 7,4 0,4 2,4 91,8 285,8
75 MU 06P02P1 Torre Pacheco 9,8 18,8 7,8 5,6 3,0 9,8 4,8 0,2 2,2 0,0 10,4 68,4 140,8

76 MU 06P03P1 Perín 20,4 37,2 10,0 9,2 13,2 20,6 9,6 0,0 2,8 0,0 1,2 71,8 196,0
77 MU 06P01P1 Cartagena 12,8 28,0 4,8 7,6 10,8 17,6 9,8 0,0 1,6 0,0 0,6 166,6 260,2
78 MU 06M01P1 Rbla de Benipila 19,8 48,4 10,0 8,6 12,4 17,2 11,4 0,0 0,8 0,0 0,2 143,0 271,8

79 A 06L01P1 Campo Cartagena 7,6 22,2 34,0 10,2 3,8 22,0 13,2 0,2 1,0 0,0 0,8 55,0 170,0
a. Máxima 59,0 100,2 46,6 53,8 66,8 138,8 44,0 42,8 46,8 67,0 92,0 166,6 504,8
b. Mínima 2,0 16,6 4,8 5,6 3,0 9,8 1,8 0,0 0,8 0,0 0,2 19,2 140,8
c. Suma 926 4.051 1.619 1.438 1.726 4.539 1.056 846 1.024 496 943 4.437 23.101

d. Nº Pluv. >0 79 79 79 79 79 79 79 75 79 68 79 79 79
e. Media (c/d) 11,7 51,3 20,5 18,2 21,9 57,5 13,4 11,3 13,0 7,3 11,9 56,2 292,4
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Datos provisionales, obtenidos en tiempo real sin contrastar
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A Origen

Listado de la Precipitación Anual (mm.)
 (Acumulada de 01/10/2014 08:00 a 25/09/2015 08:00)

jun jul ago sepfeb mar abr mayoct nov dic ene

I Cabecera
Ia Cabecera Río Segura

Ib Cabecera Río Mundo

Ic Confluencia Segura-Mundo

II Zona Alta 1
IIa Zona Alta 1 MD

IIb Zona Alta 1 MI

IIc Zona Alta 1 Río Segura

III Zona Alta 2
IIIa Zona Alta 2 MD

IIIc Zona Alta 2 Río Segura

IV Zona Media
IVa Río Segura - Azud de los Huertos

Rambla Salada - Embalse de Santom

V Rio Guadalentin
Va Alto Guadalentín

Vb Medio Guadalentín

Vc Bajo Guadalentín

VI Zona Baja
VIa Zona Baja Río Segura

VIIb Ramblas costeras Sur

VIIc Ramblas costeras Norte

VIb Chícamo-Santomera

VIc Crevillente-Levante

VII Ramblas Costeras
VIIa Rambla del Albujón


